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AGJENDA 

MBLEDHJA E RREGULLT E KUVENDIT TË ODËS SË INXHINIERËVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  
(Periudha e Përkohshme) 

Data: 
Ora:
Vendi: Hotel Emerald, Salla Beethoven 
 

1. Hapja e mbledhjes 

Udhëheq: Kryetari i OIRK z.Arsim Rapuca 

• Fjalë hyrëse e Kryetarit të OIRK 

• Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe konsta�mi i kuorumit 

• Mira�mi i Rendit të Ditës 

• (Nëse ka) propozime për plotësim/ndryshim të rendit të ditës dhe vo�mi për to 

 

2. Konsta�m: Mbledhja e parë e Kuvendit të OIRK pas themelimit dhe informim të shkurt për 
procesin e themelimit 

Raporton: Kryetari Arsim Rapuca (në emër të Bordit Drejtues) 

• Njo�im i shkurtër për mbledhjen themeluese dhe organet e zgjedhura, statu�n dhe 
rregulloret e miratuara. 

 

3. Rapor� vjetor i punës së Odës (për periudhën 1-vjeçare) 

Raporton: Kryetari Arsim Rapuca (në emër të Bordit Drejtues) 

• Disku�m 
➡ Vendim: Mira�mi i Rapor�t vjetor të punës 

 

4. Rapor� financiar vjetor i Odës 

Prezen�m Teknik: Drejtori Ekzeku�v z.Lulzim Ismajli (në emër të Bordit Drejtues) 

18 shkurt 2026
16:30
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Propozues: Bordi Drejtues 

• Disku�m 
➡ Njo�im: Kuvendi njo�ohet me Rapor�n financiar vjetor të vi�t 2025 

➡ Njo�im: Kuvendi njo�ohet me Planifikimin financiar vjetor për vi�n 2026 

Njo�im informues dhe sqarime për anëtarët lidhur me ekzeku�min e mjeteve financiare gjatë 
periudhës së përkohshme. 

 

5. Rapor� i Komisionit Mbikëqyrës 

Raporton: Kryesuesi i Komisionit Mbikëqyrës z. Xhemail Metolli 

 

6. Shqyr�mi dhe mira�mi i dy (2) Rregulloreve të Odës 

Prezen�m Teknik i Rregullores nr.1: Znj.Mimoza Shahini (në emër të Bordit Drejtues) 

Propozues: Bordi Drejtues 

7.1. Shqyr�mi dhe mira�mi i Rregullores nr. 1: Rregullore e Punës së Kuvendit ë Odës së 
Inxhinierëve të Republikës së Kosovës   

➡ Vendim: Mira�mi i Rregullores nr. 1 

 

Prezen�m Teknik i Rregullores nr.2: Z.Bujar Jupaj (në emër të Bordit Drejtues) 

Propozues: Bordi Drejtues 

7.2. Shqyr�mi dhe mira�mi i Rregullores nr. 2: Projekt Rregullore për Organizimin e Brendshëm 
të Administratës së Odës së Inxhinierëve të Republikës së Kosovës  

➡ Vendim: Mira�mi i Rregullores nr. 2 

 

7. Shqyr�mi dhe mira�mi i Rezolutës së Kuvendit 

Tema / �tulli: Çmimorja Minimale Referuese për Shërbime Inxhinierike në Fushën e Ndër�mit 

Prezen�m Teknik: z. Afrim Demiri (në emër të Bordit Drejtues) 
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Propozues: Bordi Drejtues 

• Disku�m 
➡ Vendim: Mira�mi i Rezolutës së Kuvendit 

 

8. Të ndryshme (disku�m i hapur) 

• Propozime, sugjerime dhe çështje të anëtarëve 
 

9. Mbyllja e mbledhjes nga Kryetari i OIRK-së 

 




